

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України

«Про внесення змін до статті 286 Кримінального кодексу України щодо застосування додаткового виду покарання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кримінальний кодекс України	
<p>Стаття 286. Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами</p> <p>1. Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особою, яка керує транспортним засобом, що спричинило потерпілому середньої тяжкості тілесне ушкодження, -</p> <p>карається штрафом від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк до трьох років.</p> <p>2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили смерть потерпілого або заподіяли тяжке тілесне ушкодження, -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від трьох до восьми років з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк до трьох років або без такого.</p> <p>3. Діяння, передбачені частиною першою цієї статті, якщо вони спричинили загибель кількох осіб, -</p>	<p>Стаття 286. Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керують транспортними засобами</p> <p>1. Порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особою, яка керує транспортним засобом, що спричинило потерпілому середньої тяжкості тілесне ушкодження, -</p> <p>карається штрафом від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк до трьох років.</p> <p>2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили смерть потерпілого або заподіяли тяжке тілесне ушкодження, -</p> <p>караються позбавленням волі на строк від трьох до восьми років з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк від трьох до п'яти років.</p> <p>3. Діяння, передбачені частиною першою цієї статті, якщо вони спричинили загибель кількох осіб, -</p>

караються позбавленням волі на строк від п'яти до десяти років з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк ~~до трьох років~~.

Примітка. Під транспортними засобами в цій статті та статтях 286¹, 287, 289 і 290 слід розуміти всі види автомобілів, трактори та інші самохідні машини, трамваї і тролейбуси, а також мотоцикли та інші механічні транспортні засоби.

караються позбавленням волі на строк від п'яти до десяти років з позбавленням права керувати транспортними засобами на строк **від п'яти до восьми років**.

Примітка. Під транспортними засобами в цій статті та статтях 286¹, 287, 289 і 290 слід розуміти всі види автомобілів, трактори та інші самохідні машини, трамваї і тролейбуси, а також мотоцикли та інші механічні транспортні засоби.

Народні депутати України

_____ (посв. № ____)



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Мороз Володимир Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000DE3331001D05D000
Дійсний до: 07.02.2026 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
266д9/1-2024/159964 від 18.07.2024



1619969